
ZARZĄDZENIE NR 12/2025 

NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA TRZCIANKA 

z dnia 03.03.2025 roku 

w sprawie cechowania surowca drzewnego w Nadleśnictwie Trzcianka 

Z.0210.1.2025 

 
Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach (t.j. Dz. U.2024 

poz. 530 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, nadanego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, Zarządzenia nr 142 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie 

cechowania surowca drzewnego w jednostkach organizacyjnych Lasów  

Państwowych(znak sprawy ZL.7603.2.2024) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Drewno pozyskane na terenie Nadleśnictwa Trzcianka podlega cechowaniu.  

2. Cechowania drewna dokonuje się zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 24 lutego 1998 r. w 

sprawie szczegółowych zasad cechowania drewna, wzorów urządzeń do cechowania 

i zasad ich stosowania oraz wzoru dokumentu stwierdzającego legalność pozyskania 

drewna (Dz. U. z 1998 r. nr 35 poz. 201 z późn. zm.), dalej: Rozporządzenie. 

§ 2 

1. Cechowania drewna dokonują osoby upoważnione przez Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Trzcianka. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. Upoważnienia ewidencjonuje specjalista ds. pracowniczych. 

§ 3 

1. Wzory urządzeń do cechowania drewna, tj. tarcz oraz płytek określa 

Rozporządzenie. 

2. W Nadleśnictwie Trzcianka do cechowania używa się specjalnej konstrukcji młotka, 

którego jedna strona służy do trwałego mocowania płytek na pozyskanym drewnie,  

a z drugiej strony dołączona jest metalowa okrągła tarcza z wykonanym znakiem 

graficznym (cechą) Lasów Państwowych. 



3. Młotek wymieniony w ust. 2 stanowi wyposażenie wskazanych przez Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Trzcianka pracowników upoważnionych zgodnie z § 2. 

§ 4 

1. Cechowania surowca drzewnego w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 

Państwowe Nadleśnictwie Trzcianka dokonuje się przez naniesienie za pomocą tarczy 

na drewno znaku graficznego w kolorze czarnym oraz przymocowanie płytki  

z numerem w kolorze czerwonym. 

3. Na płytkach umieszczone są następujące znaki: 

a) Linia górna – cyfry oznaczające kolejny numer sztuki albo stosu (część 

numeru ewidencyjnego umożliwiającego identyfikację drewna), 

b) Linia dolna (środkowa w przypadku płytek z kodem paskowym) – kod 

cyfrowy jednostki, z której pochodzi drewno, 

c) Linia dolna w przypadku płytek z kodem paskowym – kod paskowy do 

odczytu elektronicznego, zawierający zbiór danych identyfikacyjnych. 

§ 5 

1. Urządzenia do cechowania drewna, pozostają na ewidencji inwentarzowej osób 

upoważnionych przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka do cechowania drewna.   

 

§ 6 

1.Urządzenia do cechowania drewna podlegają kontroli, która obejmuje: 

a) ocenę prawidłowości wykonania urządzenia prowadzoną pod kątem spełnienia 

wymogów określonych w Rozporządzeniu, 

b) prowadzenie nadzoru nad dostawą i wykorzystaniem urządzeń. 

c) Kontroli urządzeń do cechowania drewna dokonuje, co najmniej raz w roku Straż 

Leśna. 

§ 7 

1. W przypadku utraty urządzeń do cechownia (niewykorzystanych płytek lub tarczy) 

a także młotka określonego w § 3 ust. 2 wymagane jest ogłoszenie powyższego  

w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz 

Nadleśnictwa Trzcianka. 

2. Likwidacja: 

a) Tarczy ze znakiem graficznym następuje w nadleśnictwie poprzez usuniecie cech 

użytkowych (zniszczenie znaku graficznego). 



b) Płytek niewykorzystanych albo uszkodzonych następuje w nadleśnictwie poprzez 

ich utylizację (zniszczenie, zmielenie, z łamanie itp.) 

3. Usunięcia cech użytkowych dokonuje Komisja Kasacyjna powołana odrębnym 

zarządzeniem przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka. 

4. Informacja o likwidacji urządzeń do cechowania drewna przekazywana jest RDLP. 

§ 8 

1. Wydane do numerowania drewna płytki z zapisanymi kolejnymi numerami i kodem 

jednostki podlegają rozliczeniu przez osoby upoważnione do cechowania drewna,  

w okresach określonych przez kierownika jednostki, nie rzadziej niż raz w roku, a także 

z chwilą wyczerpania partii numerów. 

2. Osoba upoważniona do cechowania drewna dokonuje rozliczenia płytek w okresach 

półrocznych (czerwcu oraz grudniu).  

 

§ 9 

Traci moc Zarządzenie nr 1/96 Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka z dnia 10 

stycznia 1996 r. w sprawie cechowania i numerowania surowca drzewnego  

w nadleśnictwie.   

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2025 r. 



Załącznik nr 1 

 do Zarządzenia Nr 12/2025 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

    z dnia 3 marca 2025 r. 

 
 

UPOWAŻNIENIE Nr 1/2025 
 

 

Na podstawie Zarządzenia Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka z dnia 3 marca  

2025 roku w sprawie cechowania surowca drzewnego w Nadleśnictwie Trzcianka 

wydanego na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach (t.j. 

Dz. U. 2024 poz. 530 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe, nadanego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 

nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 

Zarządzenia nr 142 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 grudnia 

2024 r. w sprawie cechowania surowca drzewnego w jednostkach organizacyjnych 

Lasów Państwowych (znak sprawy ZL.7603.2.2024), upoważniam: 

 
     Panią/Pana ……………………….. 
 
do cechowania drewna pozyskanego na terenie Nadleśnictwa Trzcianka. 

   

Upoważnienie obowiązuje od ………………………... do dnia odwołania niniejszego 

upoważnienia. Upoważnienie wygasa również z dniem rozwiązania stosunku pracy. 

      
 

 


	12_25
	12_25_zal01

